
Contacto

Teléfono +983 420400
Correo Electrónico 
suministros.sumc.hurh@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8301-831-1-2023-14020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2023 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada Hospital Univ. Rio Hortega de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la realización de de procedimientos de Cirugía General y Aparato
Digestivo, Oftalmología y Traumatología

Procedimiento abierto para la contratación del Servicio para la realización de de procedimientos de CirugíaDescripción 
General y Aparato Digestivo, Oftalmología y Traumatología
Valor estimado del contrato 163.503,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.503,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.503,93 EUR.

Clasificación CPV
85111100 - Servicios hospitalarios de cirugía.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2023 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 3: 1-Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 41Cantidad Máxima 

LOTE 3: 2-EXPERIENCIA PROFESIONAL DEL
PERSONAL SANITARIO SUPERIOR AL MÍNIMO
ESTABLECIDO EN EL P.P.T.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

LOTE 3: 3-AMPLIACIÓN DEL HORARIO DEL
SERVICIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: S

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: LOTE 3: Traumatología

Procedimientos Quirúrgicos de TRAUMATOLOGÍADescripción 
Valor estimado del contrato 48.671,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.671,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.671,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95a2e75c-8df8-46c3-85b6-0a9f30f12a75


LOTE 3: 4-INSTALACIONES Y SERVICIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

LOTE 3: 5- REDUCCIÓN DEL PLAZO DE
"ejecución de los procedimientos"

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

LOTE 3: 6-REDUCCIÓN DEL PLAZO DE "emisión
y envío del informe de alta definitivo"

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

HOSPITAL RECOLETAS DE CASTILLA LEÓN, SLU
NIF B34002592
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Constitución,8 1º Izquierda
(47001) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983218010
Correo Electrónico alicia.saravia@gruporecoletas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.490 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610015543
Fecha de Formalización 28/11/2023

Contrato

CONTRATO RECOLETAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba6f66fa-ef7f-48ab-b714-637fbb34f941

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba6f66fa-ef7f-48ab-b714-637fbb34f941
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba6f66fa-ef7f-48ab-b714-637fbb34f941


Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 47.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.515 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación del procedimiento abierto para la contratación del servicio de realización de
procedimientos quirúrgicos de cirugía general y aparato digestivo, oftalmología y traumatología en centros sanitarios
privados.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Especializada Hospital Univ. Rio Hortega de Valladolid
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos S

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contratacion.jcyl.es


Lugar

Hospital Universitario Río Hortega

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Apertura y calificación de la
documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura y calificación de la documentación
administrativa general

Lugar

Hospital Universitario Río Hortega

Dirección Postal

Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Hospital Universitario Río Hortega

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Apertura del sobre de la oferta técnica y
económica

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 25/09/2023 a las 09:30 horas
Apertura del sobre de la oferta técnica y económica

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=liQYQsyHYIht5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000012111184 |  2023-000911419 | Wed, 29 Nov 2023 14:30:34:825 CET 170126423431730922UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=liQYQsyHYIht5r0ngvMetA%3D%3D

